Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

22.04.2022г.                                  п. Магдагачи                                          № 176

О проведении районного семинара

педагогов дополнительного образования

«Обновление содержания дополнительного образования»

В соответствии с  планом работы МБУ «ИМЦ», с целью снижения

рисков невыполнения  показателей соглашения по внедрению целевой

модели дополнительного образования детей и повышения методической

грамотности педагогов дополнительного образования общеобразовательных

организаций района

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный семинар педагогов дополнительного

образования «Обновление содержания дополнительного образования» 04 мая

2022 года в актовом зале районной администрации.

2.  Утвердить План работы (Приложение 1).

3. Руководителям ОО обеспечить явку педагогов дополнительного

образования, согласно разнарядки (Приложение 2).

4. МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить проезд педагогов

дополнительного образования.

          4.  Контроль  выполнения  данного приказа возложить на заведующего

сектором дополнительного образования МБУ «ИМЦ»  Е.Ю. Пономареву.

Исполняющий обязанности

директора МКУ

«Управление образования

администрации МР»

           О.Ю. Грекова

Приложение 1

к приказу  от 22.04.2022  №176

ПЛАН

районного семинара

педагогов дополнительного образования

«Обновление содержания дополнительного образования»

актовый зал районной администрации

п. Магдагачи, ул. К. Маркса 19, 3 этаж

04 мая 2022г.                                                                   начало: 09.30 час

окончание: 12.30 час.

1. Концепция развития дополнительного образования детей до 2030 года.

2. Приказ №652н от 22.09.2021 «Об утверждении профессионального

стандарта «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»

(вступает в силу с 01.09.2022г.).

3.  Качество дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ:

- Методические рекомендации ГАУ ДПО «АмИРО» РМЦ от 24.02.2022г. по

разработке и реализации дополнительных общеобразовательных программ.

- Типичные ошибки при разработке программ (работа педагогов с

программами).
Е.Ю. Пономарева, заведующий сектором дополнительного образования МБУ «ИМЦ»

-  Подготовка программ к прохождению НОК
Ю.Г. Смолина, МДОУАУ д/сад «Сказка» п. Магдагачи

К.П. Сливко, МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева

Приложение 2

к приказу  от 22.04.2022  №176

Участники

районного семинара

педагогов дополнительного образования

«Обновление содержания дополнительного образования»

№ ОО Кол-во участников

 МОКУ Гудачинская ООШ 1

 МОБУ Гонжинская СОШ 1

 МДОАУ д/сад «Сказка» п. Магдагачи 3

(с каждого здания, в том

числе Ю.Г. Смолина)

 МОБУ Магдагачинская СОШ №1 2

(Татаринова М.В.,

Эпова С.А.)

 МОБУ Магдагачинская СОШ №2

имени М.Т. Курбатова

3

(Абрамов А.В.,

Паньшина И.Г.,

Сочилович В.А.)

 МОБУ Магдагачинская СОШ №3 3

(Гамза Е.В., Кошкина

М.А., Старовойтова

Н.А.)

 МОБУ Дактуйская СОШ 1 (Бегина Л.А.)

 МОБУ Черняевская СОШ 1

 МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А.

Бояринцева

2 (в том числе К.П.

Сливко)

 МОБУ Ушумунская СОШ 2 (в том числе Туркина

М.А.)

 МОКУ Чалганская ООШ 1

 МОБУ Сивакская СОШ 2

 Д/сад №241, №239 ОАО «РЖД» Матафонова И.М.

(№241)

1 (№239)

По согласованию

 Итого участников: 24